

DT CAPITAL



DT CAPITAL LIMITED

鼎立資本有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股票代號: 356

2025
中期報告



公司資料

董事會

執行董事

梁治維先生
宿春翔先生

非執行董事

陳佩君女士 (主席)

獨立非執行董事

陳仰德先生
夏旭衛先生
鄧展庭先生

審核委員會

陳仰德先生
(審核委員會主席)
夏旭衛先生
鄧展庭先生

薪酬委員會

陳仰德先生
(薪酬委員會主席)
夏旭衛先生
鄧展庭先生

提名委員會

鄧展庭先生
(提名委員會主席)
陳仰德先生
夏旭衛先生
陳佩君女士
(於二零二五年六月二十七日獲委任)

公司秘書

何劍鋒先生

法定代表

陳佩君女士
何劍鋒先生

核數師

維文會計師事務所有限公司
執業會計師
註冊公眾利益實體核數師

主要往來銀行

星展銀行(香港)有限公司
中國工商銀行(亞洲)有限公司
澳門國際銀行股份有限公司

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive, P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總辦事處及主要營業地點

香港
德輔道中288號
易通商業大廈6樓D室

股份過戶登記總處

Suntera (Cayman) Limited
Suite 3204, Unit 2A
Block 3
Building D
P.O. Box 1586
Gardenia Court
Camana Bay
Grand Cayman KY1-1100
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

股份代號

356

中期報告及簡明賬目

鼎立資本有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提呈本中期報告及本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目。

管理層討論及分析 業務回顧

於二零二五年，本集團之策略為保留及維持充足現金結餘以為股市波動作準備。本集團於二零二五年上半年並無新投資計劃。本集團之短期策略不時變更以反映市場及經濟狀況，而長期策略則為在上市及非上市證券之間平衡投資，以提高股東之回報。

收入

本集團收入由二零二四年上半年的約港元0.44百萬元減少約37.4%至二零二五年上半年的約港元0.28百萬元。收入減少是由於本集團於上年度悉數贖回非上市投資基金後，不再有來自非上市投資基金的股息收入，而來自香港上市股本證券的股息收入則由約港元0.27百萬元微升至約港元0.28百萬元。

按公平值於損益列賬之財務資產之公平值收益

按公平值於損益列賬之財務資產之公平值收益由二零二四年上半年的約港元0.59百萬元增加約286.3%至二零二五年上半年的約港元2.28百萬元，主要由於香港上市股份金融資產的未變現收益由二零二四年上半年的約港元2.25百萬元增至二零二五年上半年的約港元3.37百萬元，以及香港上市股份金融資產的已變現虧損由二零二四年上半年的約港元1.43百萬元減少至二零二五年上半年的約港元1.09百萬元。收益增加反映截至二零二五年六月三十日止六個月期間內股票市場逐步復甦。

虧損及全面開支總額

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司權益持有人應佔虧損約港元1.77百萬元（二零二四年：約港元3.72百萬元），每股虧損約為0.06港仙（二零二四年：約0.14港仙）。本期錄得虧損乃主要由於按公平值於損益列賬之金融資產之公平值收益約港元2.28百萬元無法支銷行政及其他運營開支約港元4.23百萬元。虧損及全面開支總額減少主要由於截至二零二五年六月三十日止六個月期間內按公平值於損益列賬之財務資產之公平值收益增加。

其他應收款項、按金及預付款項

其他應收款項、按金及預付款項由二零二四年十二月三十一日的約港元9.84百萬元減少至二零二五年六月三十日的約港元6.5百萬元，主要由於上年非上市投資基金獲贖回所產生的應收款項已全數結清。

展望

香港股市已從多年低位逐步回升。投資者情緒改善、中國國內經濟溫和反彈，以及中美緊張局勢緩和跡象，為股市奠定更穩固基礎。憑藉其金融通道功能，香港正受惠於「港股通」資金流復甦，且北京亦重申長期支持香港作為全球金融樞紐的角色。隨著通脹放緩，預料美國聯邦儲備局將於二零二五下半年減息25至50個點子。港元與美元掛鈎意味著利率下調將為香港股市及地產業提供喘息空間。香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）首次公開招股活動明顯復甦，尤其是來自中國內地及東南亞的生物科技、綠色能源及科技公司。

二零二五年下半年，香港股市行情展望審慎樂觀，預料科技、消費及環保板塊會出現復甦跡象。儘管地產及地緣政治問題的不利影響持續，但宏觀環境改善、央行支持舉措以及被低估的股價，或將推動未來數月出現板塊分化式上揚。

鑒於以上所述，我們將採取審慎態度識別及評估投資機會，同時繼續尋求具有長遠前景的投資機會，以豐富我們的投資組合。一如既往，我們將實行務實的方針，力求為本公司股東帶來最大利益，同時將損失降至最低。

財務回顧

財務資源及流動資金

於二零二五年六月三十日，本集團維持現金狀況、銀行結存及現金約為港元0.31百萬元（二零二四年十二月三十一日：約港元0.29百萬元）。

於二零二五年六月三十日，本集團之借貸總額（包括其他應付款項及應計負債）約為港元0.59百萬元（二零二四年十二月三十一日：約港元0.58百萬元）。

於二零二五年六月三十日，本集團之資本負債率約為0.97%（二零二四年十二月三十一日：約0.94%）。

於二零二五年六月三十日，本集團之按公平值於損益列賬之財務資產淨額約為港元54.53百萬元（二零二四年十二月三十一日：約港元52.88百萬元）。

資本架構

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司之資本架構並無變動。

本集團資產抵押

於二零二五年六月三十日，本集團資產並無抵押。

資本承擔及或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔，亦無或然負債。

匯率波動風險及相關對沖

本集團之資產及負債大部分以港元計值。本集團現時並無訂立任何合約以對沖其外匯風險。

附屬公司、聯營公司及合營企業之重大收購及出售

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月並無進行任何附屬公司、聯營公司及合營企業之重大收購或出售。

所持重大投資

於二零二五年六月三十日，本集團持有以下上市股本證券之重大投資，其價值佔本集團總資產之5%或以上：

i) 澳至尊國際控股有限公司（「澳至尊」）（股份代號：2031.HK）

澳至尊於開曼群島註冊成立，為一間以香港為基地的健康及個人護理產品品牌塑造商、零售商及批發商，專注發展、營銷、銷售及分銷由其集團管理的品牌產品。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團持有澳至尊股份的31,480,000股（二零二四年十二月三十一日：33,495,000股），佔澳至尊已發行股份約4.13%（二零二四年十二月三十一日：約4.40%），相應投資成本為8,436,040港元（二零二四年十二月三十一日：8,904,436港元）及股息收入為零港元（二零二四年十二月三十一日：670,500港元）。根據澳至尊截至二零二五年三月三十一日止年度的年報（二零二四年十二月三十一日：截至二零二四年九月三十日止六個月的中期報告），澳至尊之資產淨值約為191,206,000港元（二零二四年十二月三十一日：約177,655,000港元）。

ii) 美建集團有限公司（「美建集團」）（股份代號：335.HK）

美建集團於開曼群島註冊成立，主要從事投資控股。其附屬公司主要從事提供廣泛的金融服務，包括證券經紀、期貨經紀、證券保證金融資、放債、企業融資顧問、資產管理、物業投資及貴金屬交易。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團持有美建集團股份的15,602,000股（二零二四年十二月三十一日：16,028,000股），佔美建集團已發行股份約0.58%（二零二四年十二月三十一日：約0.60%），相應投資成本為11,355,409港元（二零二四年十二月三十一日：11,666,389港元）及股息收入為零港元（二零二四年十二月三十一日：325,760港元）。根據美建集團截至二零二五年三月三十一日止年度的年報（二零二四年十二月三十一日：截至二零二四年九月三十日止六個月的中期報告），美建集團之資產淨值約為2,846,790,000港元（二零二四年十二月三十一日：約2,765,498,000港元）。

iii) 鄭文記集團有限公司（「鄭文記」）（股份代號：8023.HK）

鄭文記於開曼群島註冊成立，主要從事提供地坪鋪設、地台批盪、鋪設防滑、專業紋理塗裝及防水工程方面的工程服務以及銷售地坪鋪設及防水材料。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團持有鄭文記股份的29,793,000股（二零二四年十二月三十一日：29,793,000股），佔鄭文記已發行股份約4.99%（二零二四年十二月三十一日：約4.99%），相應投資成本為9,979,864港元（二零二四年十二月三十一日：9,979,864港元）及股息收入為零港元（二零二四年十二月三十一日：297,930港元）。根據鄭文記截至二零二五年三月三十一日止年度的年報（二零二四年十二月三十一日：截至二零二四年九月三十日止六個月的中期報告），鄭文記之資產淨值為129,817,056港元（二零二四年十二月三十一日：132,959,161港元）。

iv) 超智能控股有限公司（「超智能」）（股份代號：1402.HK）

超智能於開曼群島註冊成立，主要從事投資控股，而其主要附屬公司主要從事提供視像會議及多媒體影音解決方案及保養服務以及雲端資訊科技及運營科技管理服務。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團持有超智能股份的31,000,000股（二零二四年十二月三十一日：30,230,000股），佔超智能已發行股份約2.95%（二零二四年十二月三十一日：約2.88%），相應投資成本為10,858,268港元（二零二四年十二月三十一日：10,735,547港元）及股息收入為零港元（二零二四年十二月三十一日：零港元）。根據超智能截至二零二五年三月三十一日止年度的年報（二零二四年十二月三十一日：截至二零二四年九月三十日止六個月的中期報告），超智能之資產淨值約為117,210,000港元（二零二四年十二月三十一日：約119,081,000港元）。

有關上述上市被投資公司的業務及財務資料的概要乃基於該等公司已刊發的業績公佈、年度報告或中期報告。

上述重大投資的詳情於未經審核簡明綜合財務報表附註11披露。

董事會認為，本集團持有的香港上市股權的未來表現在很大程度上受經濟因素、投資氣氛、被投資公司股份的供需平衡以及被投資公司的基本面因素（如被投資公司的新聞、業務基本面及發展、財務表現及前景）影響。因此，董事密切關注上述因素，尤其是本集團股權投資組合中各被投資公司的基本面因素，並積極調整本集團的股權投資組合，以提升其表現。

重大投資或資本資產的未來計劃及其預期資金來源

除本中期報告所披露者外，於二零二五年六月三十日，本集團並無其他重大投資或收購重大資本資產的計劃。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團共聘用四名僱員（二零二四年：四名）（包括本公司之執行董事及高級管理人員）。薪酬組合包括基本薪金、強制性公積金、醫療保險及其他合適之福利。薪酬組合一般參照市場條款、個人資歷及表現而制訂，並會按照僱員之個人業績及其他市場因素而定期檢討。

員工成本

本集團於回顧期間之總員工成本為港元0.99百萬元（二零二四年：港元1.15百萬元）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間內，本公司並無贖回本身之任何證券，而本公司及其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何證券（包括出售庫存股份（定義見上市規則）（如有））。於二零二五年六月三十日，本公司並無持有任何庫存股份（定義見上市規則）。

董事於交易、安排、合約及競爭業務之權益

董事會認為，本公司或其任何附屬公司概無簽訂於截至二零二五年六月三十日止六個月內任何時間仍然生效、涉及本集團之業務，而董事或與董事有關連之實體直接或間接在當中擁有重大權益之重要交易、安排或合約。

截至二零二五年六月三十日止六個月，概無董事於與本集團業務競爭或可能競爭（不論直接或間接）之任何業務中擁有權益（本集團之權益除外）。

董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中之權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括本公司董事及最高行政人員根據證券及期貨條例項下此等條文之規定被視為或當作擁有之權益及淡倉），或須並已記錄於根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益及淡倉，或根據上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）已知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名	所持已發行普通股數目					佔已發行 普通股總數 概約百分比
	個人權益	家族權益 (配偶權益)	公司權益	其他權益 (於受控制 法團之權益)		
				總計		
陳佩君 (附註1)	-	-	-	254,500,000	254,500,000	9.30%

附註：

- 於二零二五年六月三十日，陳佩君女士於Fame Image Limited之100%股本中擁有權益，而Fame Image Limited擁有Sharp Years Limited股本之50%，Sharp Years Limited則持有本公司254,500,000股股份。根據證券及期貨條例，陳佩君女士被視為於本公司254,500,000股股份中擁有權益，相當於本公司已發行股份總數約9.30%。

於二零二五年六月三十日，除上文所披露者外，概無本公司董事或最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有任何記錄於根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊或根據標準守則已知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東於本公司之股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零二五年六月三十日，以下人士或法團（除上文就董事所披露權益外）於本公司股份及相關股份中擁有5%或以上且已知會本公司及記錄於根據證券及期貨條例第XV部第336條須存置之主要股東股份權益及淡倉登記冊內之權益：

於本公司股份之好倉

股東名稱／姓名	所持已發行 普通股數目	佔已發行 普通股總數 概約百分比
倍搏環球資產管理有限公司（附註1）	504,410,000	18.44%
倍搏資本盈進基金SPC — P.B. Capital Advanced Fund 2 Segregated Portfolio（附註2）	504,410,000	18.44%
Vibrant Noble Limited（附註2）	379,900,000	13.89%
錢軍（附註2）	379,900,000	13.89%
Mass Trade Global Limited（附註3）	265,537,200	9.71%
劉俊達（附註3）	265,537,200	9.71%
Sharp Years Limited（附註4）	254,500,000	9.30%
Long Surplus International Limited（附註4）	254,500,000	9.30%
Fame Image Limited（附註4）	254,500,000	9.30%
何凱兒（附註4）	254,500,000	9.30%
馬進輝（附註4）	254,500,000	9.30%
黎翠霞（附註4）	254,500,000	9.30%

附註：

1. 倍搏環球資產管理有限公司為投資經理。倍搏資本盈進基金SPC－P.B. Capital Advanced Fund 2 Segregated Portfolio 實益擁有本公司504,410,000股股份。
2. Vibrant Noble Limited由錢軍先生全資擁有。因此，錢軍先生被視為於本公司379,900,000股股份中擁有權益。
3. Mass Trade Global Limited由劉俊達先生全資擁有。因此，劉俊達先生被視為於本公司265,537,200股股份中擁有權益。
4. Sharp Years Limited持有本公司254,500,000股股份，而Sharp Years Limited由Long Surplus International Limited及Fame Image Limited分別擁有50%權益。

Long Surplus International Limited由何凱兒女士及黎翠霞女士分別實益及最終擁有66.67%及33.33%權益。根據證券及期貨條例，何凱兒女士及黎翠霞女士被視為於本公司254,500,000股股份中擁有權益。此外，馬進輝先生為何凱兒女士之配偶。根據證券及期貨條例，馬進輝先生亦被視為於本公司254,500,000股股份中擁有權益。

Fame Image Limited由非執行董事陳佩君女士實益全資擁有。

除上文所披露者外，於二零二五年六月三十日，董事概不知悉有任何其他人士於本公司之股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部須向本公司披露及記錄於本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條須存置之登記冊之權益或淡倉。

購股權或股份獎勵

於二零二五年六月三十日，本公司並無設有任何購股權計劃或股份獎勵計劃。

企業管治

董事會已制訂企業管治程序，以遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）之規定。董事會已就採納企業管治守則作為本公司企業管治常規守則作出檢討及採取措施。於截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已遵守有關董事進行證券交易之行為守則，其條款與標準守則所載之交易必守準則同樣嚴謹。經向全體董事作出特定查詢，彼等於截至二零二五年六月三十日止六個月已遵守標準守則所載之必守準則及本公司所採納有關董事進行證券交易之行為守則。

中期股息

董事會議決不宣派及派發截至二零二五年六月三十日止六個月之任何中期股息（二零二四年：無）。

上市規則規定之持續披露責任

除本中期報告所披露者外，本公司並無任何須根據上市規則第13.20、13.21及13.22條作出披露的責任。

本公司董事及行政總裁資料變更

根據上市規則第13.51B(1)條，本公司董事及行政總裁於二零二四年十二月三十一日後至本中期報告日期期間之資料變動載列如下：

陳佩君女士已獲委任為本公司提名委員會成員，自二零二五年六月二十七日起生效。詳情請參閱本公司日期為二零二五年六月二十七日的公佈。

除上文所披露者外，於截至二零二五年六月三十日止六個月及直至本中期報告日期期間，並無根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的董事資料的其他變動。

報告期後事項

於截至二零二五年六月三十日止六個月後及直至本中期報告日期止，本集團概無進行任何重大期後事項。

公眾持股量

根據本公司公開可取得之資料及就董事所知，於本中期報告日期，本公司已發行股份有超過25%之足夠公眾持股量，符合上市規則之規定。

審核委員會

本公司已根據上市規則第3.21條成立審核委員會，以檢討及監督本集團之財務申報程序及內部監控。本公司之審核委員會已審閱本中期報告及本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

刊載中期報告

本中期報告登載於聯交所及本公司網站，並將根據二零二四年二月五日公佈的有關發佈公司通訊的新安排向本公司股東提供。

承董事會命

主席

陳佩君

香港，二零二五年八月二十二日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

		截至 二零二五年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元
	附註		
收入	4	277,614	443,154
其他收入	5	5	111
按公平值於損益列賬之財務資產之			
公平值收益	6	2,281,983	590,777
行政及其他營運開支		(4,232,314)	(4,561,365)
除稅前虧損	7	(1,672,712)	(3,527,323)
稅項	8	(95,374)	(190,748)
本公司權益持有人應佔本期間虧損及 全面開支總額		(1,768,086)	(3,718,071)
每股虧損	9	(0.06) 仙	(0.14) 仙
中期股息	10	無	無

第18頁至第30頁的附註構成本中期報告一部分。

簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

		二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 港元
	附註		
流動資產			
按公平值於損益列賬之財務資產	11	54,526,972	52,883,559
其他應收款項、按金及預付款項		6,501,658	9,844,896
現金及銀行結存		314,789	287,680
		61,343,419	63,016,135
流動負債			
其他應付款項及應計負債	12	588,196	588,200
流動資產淨值		60,755,223	62,427,935
非流動負債			
遞延稅項	8	346,677	251,303
資產淨值		60,408,546	62,176,632
資本及儲備			
股本	13	27,352,800	27,352,800
儲備		33,055,746	34,823,832
權益總額		60,408,546	62,176,632

第18頁至第30頁的附註構成本中期報告一部分。

簡明綜合權益變動表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至二零二四年六月三十日止六個月（未經審核）			
	股本	股份溢價	累計虧損	總計
	港元	港元	港元	港元
於二零二四年一月一日之結餘 （經審核）	27,352,800	274,083,823	(227,245,602)	74,191,021
本公司權益持有人應佔虧損及 全面開支總額	-	-	(3,718,071)	(3,718,071)
於二零二四年六月三十日	27,352,800	274,083,823	(230,963,673)	70,472,950
	截至二零二五年六月三十日止六個月（未經審核）			
	股本	股份溢價	累計虧損	總計
	港元	港元	港元	港元
於二零二五年一月一日之結餘 （經審核）	27,352,800	274,083,823	(239,259,991)	62,176,632
本公司權益持有人應佔虧損及 全面開支總額	-	-	(1,768,086)	(1,768,086)
於二零二五年六月三十日	27,352,800	274,083,823	(241,028,077)	60,408,546

第18頁至第30頁的附註構成本中期報告一部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至 二零二五年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 港元	截至 二零二四年 六月三十日止 六個月 (未經審核) 港元
經營業務所得之現金淨額	27,109	66,167
現金及現金等值項目增加淨額	27,109	66,167
於期初之現金及現金等值項目	287,680	265,674
於期末之現金及現金等值項目	314,789	331,841
現金及現金等值項目結餘之分析		
銀行及手頭現金	314,789	331,841

第18頁至第30頁的附註構成本中期報告一部分。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二五年六月三十日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄D2之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，惟按公平值於損益列賬之財務資產乃按公平值計量除外。

截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者相同，惟預期於二零二五年度財務報表中反映之會計政策變動除外。會計政策變動之詳情載列於附註3。

3. 會計政策

會計政策變動及披露

除截至二零二五年一月一日生效之新訂香港財務報告準則會計準則獲採納外，編製未經審核簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所依循者相符。

香港會計準則第21號之修訂 *缺乏可兌換性*

該等經修訂香港財務報告準則會計準則概無對本集團本期間或過往期間的業績及財務狀況造成影響。

3. 會計政策（續）

已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則會計準則

本集團並未於本中期財務報表中應用下列預期將與本集團相關的已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則。本集團擬於該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則生效時予以應用（如適用）。

香港財務報告準則第18號	財務報表的呈列及披露 ²
香港財務報告準則第19號	不具公眾問責的附屬公司：披露 ²
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具分類及計量之修訂 ¹
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司及合營企業之間的 資產出售或注資 ³
香港財務報告準則會計準則的 年度改進—第11冊	香港財務報告準則第1號、香港財務報告 準則第7號、香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第10號及香港會計 準則第7號之修訂 ¹

¹ 於二零二六年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零二七年一月一日或之後開始之年度／報告期間生效

³ 尚未釐定強制生效日期，惟可供採納

本公司董事預期，於可見將來應用所有新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則將不會對中期財務報表造成重大影響。

4. 收入

	截至 二零二五年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元
來自上市股本證券之股息收入	277,614	266,694
來自非上市投資基金之股息收入	—	176,460
	277,614	443,154

本集團之主要業務為投資於具增長及資本增值潛力之香港聯合交易所有限公司上市證券及非上市證券。

本集團並無提供其按主要業務及地域市場劃分之本期間及過往期間收入及營運虧損分析。此乃由於本集團僅擁有一個單一業務分部（即投資控股），且本集團所有綜合收入及綜合業績均取決於香港市場之表現。

5. 其他收入

	截至 二零二五年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元
利息收入	5	111

6. 按公平值於損益列賬之財務資產之公平值收益

	截至 二零二五年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元
已變現		
— 產生自香港上市股份	(1,086,516)	(1,428,478)
未變現		
— 產生自香港上市股份	3,368,499	2,245,555
— 產生自非上市投資		
廣州市金洋水產養殖有限公司	—	(226,300)
	3,368,499	2,019,255
	2,281,983	590,777

7. 除稅前虧損

	截至 二零二五年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元	截至 二零二四年 六月三十日 止六個月 (未經審核) 港元
除稅前虧損已扣除下列各項：		
員工成本(包括董事酬金)		
— 薪金、獎金及津貼	965,600	1,117,407
— 界定供款強制性公積金計劃供款	28,500	33,242

8. 稅項

由於過往年度結轉之稅項虧損超過本集團於截至二零二四年六月三十日及二零二五年六月三十日止六個月之估計應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

已確認之遞延稅項負債分析如下：

	按公平值 於損益列賬之 財務資產之 未變現收益 港元
於二零二四年十二月三十一日及二零二五年一月一日（經審核）	251,303
本期開支	95,374
於二零二五年六月三十日（未經審核）	346,677

9. 每股虧損

截至二零二五年六月三十日止六個月之每股虧損乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損1,768,086港元（未經審核）及期內已發行普通股之加權平均數2,735,280,000股計算。截至二零二四年六月三十日止六個月之每股虧損乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損3,718,071港元（未經審核）及該期間內已發行普通股之加權平均數2,735,280,000股計算。

由於本集團於兩個呈列期間內並無發行任何具有潛在攤薄影響之普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

10. 股息

董事不建議派發兩個期間之任何中期股息（二零二四年：無）。

11. 按公平值於損益列賬之財務資產

	二零二五年 六月三十日 (未經審核) 港元	二零二四年 十二月三十一日 (經審核) 港元
在香港上市之股本證券，按公平值	54,526,972	52,883,559

11. 按公平值於損益列賬之財務資產(續)

本集團按公平值於損益列賬之財務資產詳情如下：

於二零二五年六月三十日：

被投資對象	註冊成立地點	持有限權項目	擁有被投資對象之股本比例	成本 港元	市值 港元	未實現 收益/(虧損) 港元	已收股息收入 港元	應佔股息比率	佔本集團 資產總額之 百分比	本集團 應佔資產淨值 港元
股本證券										
— 在香港上市										
美亞國際控股有限公司	開曼群島	31,480,000	4.13%	8,436,040	11,952,400	5,762,866	-	不適用	19.50%	7,889,167
國泰航空有限公司	香港	4,000	少於1%	42,048	42,800	752	49,000	3.04	0.07%	32,091
中國航宇科技有限公司	開曼群島	2,492,000	少於1%	2,419,103	2,118,200	(423,640)	-	不適用	3.45%	2,777,259
彩豐國際有限公司	開曼群島	6,453,250	2.34%	5,271,947	1,200,305	1,181,935	-	不適用	1.95%	2,790,586
全江資本集團有限公司	百慕達	21,500,000	9.06%	16,910,937	2,988,500	(21,500)	-	不適用	4.87%	494,500
建美集團控股有限公司	開曼群島	19,992,711	4.89%	7,956,824	2,019,264	(1,479,461)	-	不適用	3.29%	(269,686)
香港交易及結算所有限公司	香港	200	少於1%	82,301	83,760	84,082	18,130	2.11	0.14%	9,063
諾亞控股有限公司	開曼群島	31,000,000	2.95%	10,858,268	5,239,000	(1,625,011)	-	不適用	8.54%	3,468,839
鄭文記集團有限公司	開曼群島	29,793,000	4.99%	9,979,864	9,831,690	1,042,755	-	不適用	16.03%	6,473,644
中華人民共和國										
(中國)										
香港鐵路有限公司	香港	26,000	少於1%	2,053,068	1,935,700	(117,368)	-	不適用	3.15%	851,548
高杉大竹實業發展有限公司	百慕達	72,000	少於1%	2,246,150	2,030,400	716,536	89,000	2.85	3.31%	2,442,946
電訊盈科有限公司	香港	1,600,000	少於1%	1,248,665	329,600	17,600	-	不適用	0.54%	63,594
電訊盈科有限公司	香港	25,000	少於1%	129,671	133,250	(14,999)	22,784	0.14	0.22%	23,886
電訊盈科有限公司	香港	-	-	-	-	(56,553)	-	不適用	-	-
商緯集團股份有限公司	開曼群島	-	-	-	-	1,865	-	不適用	-	-
上海豫創網絡媒體人(集團)股份有限公司	中國	-	-	-	-	11,951	-	不適用	-	-
太古股份有限公司	香港	43,000	少於1%	2,911,409	2,891,750	(70,666)	98,700	1.46	4.71%	3,722,738
True Partner Capital Holdings Limited	開曼群島	2,100,000	少於1%	2,963,626	945,000	(32,500)	-	不適用	1.54%	193,686
開時投資有限公司	開曼群島	4,000	少於1%	1,362	184	180,664	-	不適用	* ^a	304
美建集團有限公司	開曼群島	15,602,000	少於1%	11,355,409	10,765,380	(1,455,200)	-	不適用	17.55%	16,538,677
中國國際航空集團有限公司	百慕達	110,000	少於1%	17,612	9,789	(5,609)	-	不適用	0.02%	72,871
				84,880,304	54,526,972	3,388,499	277,614			

* 不足0.01%

11. 按公平值於損益列賬之財務資產(續)

於二零二四年十二月三十一日：

披露資料	註冊成立地點	持有股份數目	擁有被投資對象之股本比例	成本 港元	市值 港元	本集團 收益/(虧損) 港元	年內 已收股息收入 港元	盈利股息比率	佔本集團 總資產淨值之 百分比	本集團 應佔資產淨值 港元
一、按香港上市										
美隆集團控股有限公司	開曼群島	33,495,000	4.40%	8,904,496	7,167,990	(438,400)	670,500	2.02	11.38%	7,809,126
廣泰航空有限公司	香港	-	-	-	-	-	16,000	7.46	-	-
中國建設銀行股份有限公司	中國	-	-	-	-	246,765	32,353	3.36	-	-
中國移動通信股份有限公司	開曼群島	2,492,000	少於1%	2,419,103	2,541,940	249,200	-	不適用	4.03%	2,405,287
彭亨國際有限公司	開曼群島	7,525,250	2.99%	6,738,627	1,595,050	(376,263)	-	不適用	2.39%	3,244,135
金行資本集團有限公司	百慕達	21,500,000	9.06%	16,910,937	3,010,000	(5,912,500)	-	不適用	4.78%	752,500
維多利亞集團有限公司	開曼群島	19,992,711	4.88%	7,956,824	3,488,724	(19,993)	-	不適用	5.55%	(742,699)
香港交易及結算所有限公司	香港	8,500	少於1%	2,588,423	2,595,800	(80,943)	54,461	2.37	3.98%	364,763
超豐控股有限公司	開曼群島	30,230,000	2.88%	10,735,547	6,741,290	1,474,896	-	不適用	10.70%	3,426,767
聯立企業集團有限公司	開曼群島	29,793,000	4.99%	9,979,864	8,788,955	(2,830,335)	297,930	2.31	13.95%	6,630,332
美國										
美隆集團	開曼群島	-	-	-	-	114,061	-	不適用	-	-
香港鐵路有限公司	香港	55,000	少於1%	2,422,786	1,490,500	580,250	144,100	2.31	2.37%	1,644,595
盈科大衍地產發展有限公司	百慕達	1,600,000	少於1%	1,248,665	312,000	(78,400)	-	不適用	0.50%	51,809
電話通訊有限公司	香港	40,000	少於1%	162,222	180,800	20,030	113,524	0.64	0.29%	59,496
電話網絡有限公司	香港	15,500	少於1%	783,547	840,100	287,673	109,800	1.81	1.33%	633,323
商業集團股份有限公司	開曼群島	20,000	少於1%	31,665	29,800	126,321	-	不適用	0.05%	100,866
上海傑創網絡發展有限公司(集團)股份有限公司	中國	16,000	少於1%	164,111	152,160	(21,297)	-	不適用	0.24%	4,269
渣打集團有限公司	英格蘭	-	-	-	-	(14,655)	1,642	5.17	-	-
太古股份有限公司	香港	7,000	少於1%	442,143	493,150	(215,370)	77,250	2.45	0.78%	2,789,058
True Partner Capital Holdings Limited	開曼群島	2,100,000	少於1%	2,969,626	997,500	147,000	-	不適用	1.58%	2,403,713
開明投資有限公司	開曼群島	9,034,000	少於1%	452,862	271,020	90,340	-	不適用	0.43%	632,380
美隆集團有限公司	開曼群島	16,028,000	少於1%	11,666,389	12,341,560	2,388,560	325,760	1.60	19.59%	16,525,044
中國國際控股集團有限公司	百慕達	110,000	少於1%	17,613	15,400	(2,212)	-	不適用	0.02%	75,941
				86,615,390	52,883,559	(4,265,272)	1,843,320			

12. 其他應付款項及應計負債

於二零二五年六月三十日，流動負債項下其他應付款項及應計負債包括就本集團所租賃辦公室物業作出的復原撥備5,000港元(未經審核)(二零二四年十二月三十一日：5,000港元(經審核))。

13. 股本

	每股面值 0.01港元之 普通股數目	港元
法定：		
於二零二四年十二月三十一日(經審核)、		
二零二五年一月一日(經審核)及		
二零二五年六月三十日(未經審核)	4,000,000,000	40,000,000
已發行及繳足：		
於二零二四年十二月三十一日(經審核)、		
二零二五年一月一日(經審核)及		
二零二五年六月三十日(未經審核)	2,735,280,000	27,352,800

14. 財務工具之公平值計量

i) 公平值等級

下表呈列本集團於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日按經常性基準計量之財務工具公平值，並按三級公平值架構（定義見香港財務報告準則第13號「公平值計量」）進行分類。劃分公平值計量級別時，乃參照估值技術所用輸入值之可觀察程度及重要性釐定如下：

- 級別一估值：公平值僅利用級別一輸入值（即相同資產或負債於計量日期在活躍市場上之未經調整報價）計量。
- 級別二估值：公平值利用級別二輸入值（即未能符合級別一之可觀察輸入值），而不利用重大不可觀察輸入值計量。不可觀察輸入值為缺乏市場數據之輸入值。
- 級別三估值：公平值利用重大不可觀察輸入值計量。

14. 財務工具之公平值計量（續）

i) 公平值等級（續）

於二零二五年六月三十日之 公平值計量劃分為以下級別			於二零二五年 六月三十日
級別一	級別二	級別三	之公平值
港元	港元	港元	港元
	(未經審核)		(未經審核)
按公平值於損益列賬之			
財務資產			
- 上市股本證券	54,526,972	-	- 54,526,972

14. 財務工具之公平值計量（續）

i) 公平值等級（續）

於二零二四年十二月三十一日之公平值				於二零二四年
計量劃分為以下級別				十二月三十一日
級別一	級別二	級別三		之公平值
港元	港元	港元		港元
	(經審核)			(經審核)
按公平值於損益列賬之				
財務資產				
- 上市股本證券	52,883,559	-	-	52,883,559

於活躍市場買賣之財務工具之公平值，乃以同類工具於報告期末之市場報價為基準。如可隨時及定期取得報價，而有關價格代表按公平基準進行之實際及定期市場交易，即被視為存在活躍市場。有關工具已列入級別一。本集團採納香港財務報告準則第13號，並使用收市價為上市股本投資之估值基準。

15. 承擔

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔，亦無或然負債。